
  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Valle del Tevere - ODV 

Il Presidente 
 

 

PROVVEDIMENTO N. 10 DEL 06/09/2024 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Sanitario del Comitato di Valle del Tevere 

OdV 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 

della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Valle del Tevere ODV rep. n. 4219 racc. n. 

3140 depositato a Viterbo in data 13/02/2020; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 

Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale 14 del 

21/02/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del 

Consiglio Direttivo del Comitato di Valle del Tevere OdV, tenutesi in data 

19/05/2024, Arkadiusz Karpinski è stato proclamato eletto alla carica di Presidente 

del Comitato di Valle del Tevere OdV, con decorrenza dal 24/05/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti 

al Presidente; 

RAVVISATA la necessità, ai fini di una migliore organizzazione interna del 
Comitato di Valle del Tevere OdV, di nominare Delegati Tecnici e Responsabili per 
le aree di intervento strategiche della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO in particolare, l'art. 24.3 lettera f) del sopracitato statuto che individua il 
Consiglio Direttivo quale organo che coordina, anche per il tramite di delegati e 
referenti di progetto, le attività del Comitato e ne verifica la rispondenza alle 
esigenze locali ed alla programmazione nazionale e regionale; 
 
SENTITO il Consiglio Direttivo e dato corso ad ampia discussione 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di nominare la socia volontaria Dott.ssa Antonella Bernardoni quale 

Responsabile Sanitario del Comitato di Valle del Tevere OdV;  

2. Che l’incarico di cui al punto precedente è da intendersi a titolo gratuito; 

3. Di portare a ratifica il presente provvedimento in Consiglio Direttivo; 
4. Di trasmettere il presente provvedimento: 
- alla socia volontaria Dott.ssa Antonella Bernardoni; 
- ai membri del Consiglio Direttivo del Comitato; 
- ai soci del Comitato di Valle del Tevere OdV; 
- al Comitato Regionale. 

 

Fiano Romano, 06/09/2024 

         Il Presidente  

       Arkadiusz Karpinski 

 


